
Objednatel:   městys Višňové 

Kontaktní osoba:  starosta: Mgr. Vladimír Korek 

Kontakt na objednatele: e: vladimir.korek@visnove.cz 

    t: 602640403 (starosta) 

Sídlo objednatele:  Višňové 212, 671 38 

IČ:    00293784    

Zhotovitel PD:   Dlabaja s.r.o. 

Odpovědný zástupce: Ing. Libor Pivnička, ČKAIT 1000397 

Zodpovědný projektant: Ing. Pavel Jenerál 

Kontakt na zhotovitele: e: jeneral@dlabaja.cz 

    t: 722 914 198 

Sídlo zhotovitele:  Žižkova 1697/17, 568 01 Jihlava 

IČ:    01646311 

 

_______________________________________________________________ 

TEXTOVÁ ČÁST K  PROJEKTOVÉ DOKUMENTACI  
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
 

(dle Přílohy č. 11 k vyhl. č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., a vyhláška č. 169/2016 

Sb., o stanovení rozsahu dokumentace pro vydání společného povolení stavby 

dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace) 
 

Akce:   Višňové – Pěší komunikace 

Lokace:   k.ú. Višňové (782602) 

parcelní číslo 1422/59, 1422/102 a 1422/2 

 

 

 

 

Stupeň:    Dokumentace pro stavební řízení 

Datum:    02/2024 



OBSAH 

A Průvodní zpráva 
A.1 Identifikační údaje 
A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby, 
b) místo stavby - kraj, katastrální území, označení pozemní komunikace, u budov adresa, 
čísla popisná, 
c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná 
stavba, účel užívání stavby. 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 
b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba 
podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo 
c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba). 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 
a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba 
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 
(právnická osoba), 
b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě 
specializací jeho autorizace, 
c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla, pod 
kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo 
Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným 
oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 
d) jména a příjmení projektantů dokumentace přikládané v dokladové části s oprávněním 
podle zvláštních předpisů4). 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
Stavba pozemní komunikace se člení podle těchto zásad: 

a) odděleně se uvažují ucelené stavebně technické části a technologické vybavení - stavební 
objekty a provozní soubory, 
b) stavební objekty a provozní soubory se označují číslem a názvem, 
c) stavební objekty a provozní soubory se sdružují do skupin označených číselnou řadou 
podle jejich charakteru, způsobu a druhu projednání dokumentace a účelu při realizaci stavby, 
d) podle povahy stavby je možné a podle příslušnosti speciálních stavebních úřadů je vhodné 
vytvořit samostatnou skupinu stavebních objektů případně podobjektů a samostatnou skupinu 
provozních souborů nebo přičlenit provozní soubory k příslušným stavebním objektům 
případně podobjektům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pro řazení a číslování se použije následující základní členění: 

Číselná 
řada 

Skupina objektů Poznámka 

000 Objekty přípravy 
staveniště 

Bourací práce, případně další objekty obsahující rozsáhlé pomocné 
práce spojené s přípravou staveniště nebo zhotovovací práce, 
například dočasné oplocení, protihluková opatření při stavebních 
pracích, trhací práce při přípravě staveniště, stavební jámy. 

100 Objekty pozemních 
komunikací (včetně 
propustků) 

Předmětná pozemní komunikace a její křižovatky a všechny další 
objekty pozemní komunikace dotčené nebo vyvolané stavbou 
předmětné pozemní komunikace, tj. dálnice, silnice, místní 
komunikace, účelové komunikace, samostatné cyklistické stezky 
apod. Do této skupiny objektů se dále zařadí součásti pozemní 
komunikace, s výjimkou těch, které jsou obsaženy v samostatných 
řadách, například mosty a tunely, a vybavení pozemní komunikace, 
zejména dopravní značky, světelné signály, trvalé oplocení pozemní 
komunikace, propustky, únikové zóny, protihlukové valy, clony proti 
oslnění. Samostatnými objekty pozemní komunikace mohou také 
být objížďky a dopravní opatření a zesilování existujících pozemních 
komunikací pro odkloněnou veřejnou dopravu a staveništní 
dopravu, případně odstranění následků těchto doprav provedené po 
ukončení stavby. Do této skupiny se zahrnou i objekty údržbového 
příslušenství. 

200 Mostní objekty a zdi Všechny druhy mostních objektů, kromě propustků, opěrné a 
zárubní zdi. 

300 Vodohospodářské 
objekty 

Zejména objekty odvodnění pozemní komunikace - kanalizace, 
dešťové usazovací nádrže, úpravy nebo výstavba vodních toků, 
vodních nádrží, retenčních nádrží a závlahových zařízení, vodovodů 
a studní. 

400 Elektro a sdělovací 
objekty 

Objekty úprav nebo výstavby nadzemních a podzemních 
silnoproudých a slaboproudých vedení, osvětlení, systémů 
zabezpečení nebo řízení dopravního provozu apod. 

500 Objekty trubních 
vedení 

Úpravy nebo výstavba plynovodů, parovodů, produktovodů a jiných 
vedení. 

600 Objekty podzemních 
staveb 

Tunely, galerie, kolektory, podzemní garáže a parkoviště a další 
podzemní zařízení. Tyto typy speciálních objektů vyžadují s 
ohledem na jejich složitost další členění na podobjekty, které se 
označí dalším dvojčíslím za pomlčkou za základním číslem objektu, 
například 600-08. 

660 Objekty drah Všechny objekty, které spadají pod kompetenci drážního úřadu. 

700 Objekty pozemních 
staveb 

Objekty pozemního stavitelství, které jsou součástí nebo 
příslušenstvím pozemní komunikace nebo slouží motoristům, 
případně jsou vyvolány stavbou pozemní komunikace, zejména 
budovy a jejich příslušenství na odpočívkách, cestmistrovství, 
celnice a objekty policie. Do řady 700 se zařadí také protihlukové 
clony, kromě valů, protihlukové stavební úpravy budov a trvalé 
oplocení cizích pozemků. K příslušným budovám nebo skupinám 
určitého zařízení se přiřadí odpovídající provozní soubory a 
související objekty ostatních druhů, které kompletují zařízení. 

800 Objekty úpravy území Objekty rekultivací a vegetačních úprav včetně odhumusování, 
ohumusování, výsadby rostlin včetně dřevin a úprav ploch po 
výstavbě. 

900 Volná řada objektů Druh objektů, který není možné nebo vhodné zařadit do 
předcházejících řad. 

Razení objektů a provozních souborů v jednotlivých řadách závisí na povaze stavby, důležitosti 
objektů z hlediska celé stavby a dalších okolností. Jestliže je to potřebné z evidenčních důvodů, lze 



před označením řady objektů předřadit další číselné označení, zejména jedná-li se o dokumentaci 
souboru staveb, uvede se číslo stavby. 
A.3 Seznam vstupních podkladů 
B Souhrnná technická zpráva 
B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 
b) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 
c) geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, včetně zdrojů nerostů a 
podzemních vod, 
d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), 
stavebně historický průzkum apod., 
e) ochrana území podle jiných právních předpisů1), 
f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 
území, 

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 
i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 
určených k plnění funkce lesa, 
j) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 
k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 
l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 
m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 
pásmo, 
n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření, 
o) možnosti napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

 

 

 

 



 

1 
 

A.1  Identifikační údaje 

Označení stavby: Višňové – Pěší komunikace 

 k.ú. Višňové (782602) 

parcelní číslo 1422/59, 1422/108 a 1422/2  

Stavebník:  Obec Višňové, IČ: 00293784 

Statutární zástupce: starosta: Mgr. Vladimír Korek 

Kontakt: e: vladimir.korek@visnove.cz  

 t: 602640403 

Projektant:  Dlabaja s.r.o. – Ing. Pavel Jenerál 

IČ:   01646311 

Osv. o autorizaci: č. 1000397, Ing. Libor Pivnička, obor dopravní stavby 

Zodpovědný proj.: Ing. Pavel Jenerál 

Kontakt:  e: jeneral@dlabaja.cz  

   t: 722 914 198 

Druh stavby:  dopravní stavba 

Obec:   Višňové 

Kraj:   Jihomoravský kraj 

Katastrální území: Višňové 

 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Višňové – Pěší komunikace 

b) místo stavby - kraj, katastrální území, označení pozemní komunikace, u budov adresa, 

čísla popisná 

parcelní číslo 1422/59, 1422/108 a 1422/2 v katastrálním území Višňové (782602) 

 

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo 

dočasná stavba, účel užívání stavby. 

Jedná se o stavbu trvalou 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jeneral@dlabaja.cz


 

2 
 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 

osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo 

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba). 

Objednatel:  obec Višňové 

Kontaktní osoba:  starosta: Mgr. Vladimír Korek 

Kontakt na objednatele: e: vladimir.korek.@visnove.cz 

  t: 602640403 (starosta) 

Sídlo objednatele:  Višňové 212, 671 38 

IČ:  00293784 

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 

osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla 

(právnická osoba), 

Zhotovitel PD:    Dlabaja s.r.o. 

Odpovědný zástupce:   Ing. Libor Pivnička, ČKAIT 1000397 

Zodpovědný projektant:  Ing. Pavel Jenerál 

Kontakt na zhotovitele:   e: jeneral@dlabaja.cz 

   t: 722 914 198 

Sídlo zhotovitele:   Žižkova 1697/17, 568 01 Jihlava 

IČ:   01646311 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 

popřípadě specializací jeho autorizace, 

Odpovědný zástupce: Ing. Libor Pivnička, ČKAIT 1000397, dle § 11, Zák. 455/1991 

Sb 

Autorizovaný projektant dopravních staveb 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně čísla, pod 

kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů 



 

3 
 

nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s 

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace, 

-- 

d) jména a příjmení projektantů dokumentace přikládané v dokladové části s oprávněním 

podle zvláštních předpisů4). 

-- 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Stavba pozemní komunikace se člení podle těchto zásad: 

a) odděleně se uvažují ucelené stavebně technické části a technologické vybavení - 

stavební objekty a provozní soubory, 

stavba není členěna na ucelené stavební technické části a technologické vybavení 

b) stavební objekty a provozní soubory se označují číslem a názvem, 

c) stavební objekty a provozní soubory se sdružují do skupin označených číselnou řadou 

podle jejich charakteru, způsobu a druhu projednání dokumentace a účelu při realizaci 

stavby, 

d) podle povahy stavby je možné a podle příslušnosti speciálních stavebních úřadů je 

vhodné vytvořit samostatnou skupinu stavebních objektů případně podobjektů a 

samostatnou skupinu provozních souborů nebo přičlenit provozní soubory k příslušným 

stavebním objektům případně podobjektům. 

SO01 – Pěší komunikace trasa 01 
SO02 – Pěší komunikace trasa 01 
 
A.3 Seznam vstupních podkladů 

-místní šetření projektanta, fotodokumentace 

-geodetické zaměření lokality 

-jednání a porady s investorem a správci sítí a zařízení 

-geotechnický a hydrogeologický průzkum nebyl proveden 

V Moravských Budějovicích      zpracoval:  Ing. Pavel Jenerál 

21.02.2024             

        Kontroloval: Ing. Libor Pivnička 


